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HVILKE PARAMETRE ER VIGTIGE FOR LANDMANDENS
GODNINGSMASSIGE GEVINST?
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STOR VARIATION | RAVAREGRUNDLAGET PA DE
DANSKE BIOGASANLAEG
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STOR VARIATION | KVALSTOFINDHOLD | DEN
AFGASSEDE BIOMASSE
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DGET TORSTOFINDHOLD GIVER ET HOJERE UREALISERET
POTENTIALE
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RESTPOTENTIALE PR KVALSTOF ENHED SOM
FUNKTION AF TORSTOF

® Afgasset biomasse
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SEPARERING KAN REDUCERE
RESTGASPOTENTIALET PR KALSTOFENHED

® Afgasset biomasse  ® Dekantervasske
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RESTPOTENTIALE SOM FUNKTION AF OPHOLDSTID
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ANLAG MED LANG OPHOLDSTID PRODUCERER
TYPISK GOGDNING MED HAJT TORSTOFINDHOLD
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ANLZAEG MED LANG OPHOLDSTID HANDTERER
TYPISK MEGET TUNGTOMSATTELIGT TORSTOF

Andel tungtomsaetteligt torstof

[% af torstof ind i anlzeg]
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LANDMANDENS GOADNINGSMASSIGE GEVINST
AFHANGER AF INDHOLDET | DEN AFGASSEDE BIOMASSE

Afgasset Afgasset
biomasse 1 biomasse 2

Tarstof, % 5,4 4,5
Total-N, kg/ton 3,4 4.8 <4+ [orklarer 65-80% af resultatet
NH,*-N, kg/ton 1,9 3,9
P, kg/ton 0,7 1
K, kg/ton 2,7 3
Faglig 1. ars N udnyttelse 55 65
) ) 4 orklarer 20-35% af resultatet
Eftervirkning 10 10
Gevinst ve.d afgasset biomasse 2 ift. DKK/ha DKK/ha
afgasset biomasse 2
Kveeq, gylle og dybstrgelse + 504
Sger og smagrise +760

. SEGES
Slagtesvin +855



SEPARERING REDUCERER
KVALSTOFKONCENTRATIONEN

Afgasset | Veeskefraktion
biomasse 1 dekanter

Tarstof, %

Total-N, kg/ton

NH,*-N, kg/ton

P, kg/ton

K, kg/ton

Faglig 1. ars N udnyttelse
Eftervirkning

5,4
3,4
1,9
0,7
2,7
55
10

3
3
1,8
0,4
2,7
60
10
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SEPARERING REDUCERER IKKE LANDMANDENS
GODNINGSMASSIGE OMKOSTNINGER

Afgasset | Veeskefraktion
biomasse 1 dekanter

Tarstof, % 5,4 3
Total-N, kg/ton 3,4 3
NH,*-N, kg/ton 1,9 1,8
P, kg/ton 0,7 0,4
K, kg/ton 2,7 2,7
Faglig 1. ars N udnyttelse 55 60
Eftervirkning 10 10
Lagring og udbringning -464 -124
Indkgb og udbringning af handelsgadning -269 -165

Resultat -734 -889 SEGES
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